PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1888/UBND-KSTT

	Kon Tum, ngày 28 tháng 10 năm 2011

	Về việc khẩn trương thống kê bổ sung các bộ thủ tục hành chính đã công bố.

                    Kính gửi: Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh.
Ngày 13/7/2011, Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Công văn số 1186/UB-KSTTHC chỉ đạo các cơ quan thống kê, công bố bổ sung các thủ tục hành chính (TTHC) trên địa bàn tỉnh. Tuy nhiên, đến nay còn nhiều cơ quan chưa triển khai thực hiện hoặc có triển khai nhưng mang nặng tính hình thức, đối phó và thiếu chính xác. Nguyên nhân chính của tình trạng trên là do lãnh đạo các cơ quan chưa nhận thức đúng mức độ quan trọng của công tác công bố, công khai các TTHC, thiếu quyết liệt trong chỉ đạo thực hiện. Nhằm đảm bảo tính chính xác các TTHC đã được công bố, đáp ứng nhu cầu tìm hiểu, sử dụng về TTHC của cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:
1. Trước ngày 15 tháng 11 năm 2011, các sở, ban, ngành thuộc tỉnh phải hoàn thành công tác rà soát, thống kê và trình công bố bổ sung các TTHC theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1186/UB-KSTTHC ngày 13/7/2011.
- Quy trình công bố, công khai được nghiêm túc thực hiện theo quy định tại Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 04/10/2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Cách thức thực hiện, yêu cầu nội dung công việc được thực hiện theo hướng dẫn số 792/VP-KSTTHC ngày 06/7/2011 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh phải trực tiếp chỉ đạo thực hiện công tác này tại cơ quan; chịu trách nhiệm về tính chính xác của TTHC khi trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố, giải quyết mọi hậu quả do việc chậm công bố TTHC gây ra.
3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo bộ phận chuyên môn đẩy nhanh tiến độ kiểm soát chất lượng nội dung TTHC theo đề nghị của các ngành, kịp thời trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố khi đủ các điều kiện theo quy định. Nhanh chóng cập nhật các TTHC đã được công bố lên cơ sở dữ liệu quốc gia và Trang TTĐT về TTHC của tỉnh.
Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành nghiêm túc triển khai thực hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:

                         CHỦ TỊCH
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;                                                           Nguyễn Văn Hùng
- Như trên;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Phòng: TH, KTTH, NC và XV;
- Lưu: VT-KSTTHC1.
PAGE
2